
14

WMtriiTkn OHITII O árntDrcontf skohípky
pro drObci všeho druhu

Obivlllto U pltím tm( li býlí

1 im oini 1 11 r s BOZMCTADLO MRVY
ttf knnrtnjm
ilrirmHospodářská

zdrávy a mají li ho Jud néii jeMDnnírIIo
apolfrbí nutno váp-nil- é látkym an aaai

ut Kure e im iloMane rtrj ut v po
rUtá JAM JAXU lt ťových (oyuiových) íkoláp-kác- h

Tyto pak moltte oblihi
první ruky ta následující ctnyi

loo liber za 73c
300 Ib za ti 93

500 Ib za ti 75

Mlllitu ro fconř žádostiví poučili te jako mladíci

Z poku0( konaných na země- - B 11 vcc A věru Že nejioit t

dětské zkufk-bn- í stanici v Nonh áJoí Ipatní farmáři již tylo bě- - Zvláštní ceia pro obchodníky

a8ií I ] NÁMĚSTEKDakotě vyvílá zcela jasně že 'V tiavfiiévu jí jsou to vesměs far

milleta není pro koně krmivem má' nejleplf kteří naučili se pře I3it So 131b St Omaha Neb

nimlái vďťlinr druhy mrvy nUiiiy !! ďnliH n nmfM hnojivo tirt ohloilu nu
nUZlIIClU mv Jl lt HitnU iIxníiA m Itll Hoh4l I f tíl fóru v t -- 4 mnt
lái-- IhH lIlnm lin ult-J- mmiM vl mrvy rhnn třlkréfa IhH (UIi-k- a'U IrpMcIi
vřulmlkti vtlknrt mrvu ronilrohl n tni m fcnml f t I ii- -i vu tirijnmlnou

Neucpávajcí se hrátér::T' n"'é "" ' 0"h

Mat íIha 11 Mlvm t ti't ntkrtříiiri inr io ovlínll pmlrt luft na ní
nCKOnCCnC OnO M- - mííi nnkU-Inl- I N-- l ttnli Jll hnit ifniy po kuMitin vy
InK nl iiAnIniIii aliy ptlllo Ji) riího utilita rtelw l'iWni nifnA J nal&reil Ju lo velkou
Výhodou iM vnUloiéni dovi'řil
u itA4A P'l I' nokimi-ínffi- rtnorli ioiUvaclith ll ly polímiily nb')nClIl LlCYlAJU v wililly tíMnAi l'N-fi- mi vMy nltnii iiřodářky ficlxii' n'lmjl

bczncčnvm a vtfsledkv oofcuift a kteří seznali Že j?St

ani oni vlechno neví Oni budoutteh jsou potvrzovány zkušeností
studovali i potom a! farmařenífarmSKV i kofiařů 1'fíznaky tak Nové

prémie
!

zanechají neboť mají v tom záli po oy Komnitiáni dJ nicjnomoriie uu ntfitnu ni do kunco a mrvu vy horozvané milletové nen oci podobají
bu záliba v učení je velmise značné příznakům revmatisrnti mimo rorniftanl válnn při iinklálá- -

Vi'lilia řlut

Přiklop a konečná tranka tffcfáXjl
chuchvitl' mrvy 11M tlnanli takv ulnuAI Jako nll
Maji um pfto vit I ptk ktnrou nifiís a o notallo v poli

ucp-n- i tw tonulo Jkn i vtnoxoal
proll vtru pM roxhHMivánl mrva pozůstávají v bolestech otekli cennou i v stáří neboť tou udr

- a

zuj" se v činnosti mysl lidská anách kloubů a konečně i v mčk niKiiixinrii iki uo wt ror na mr
pokud ta je zdravou a svSŽÍ jest Jelikož oase záioba kalendářů I atibti rhnl !" "!"'" nolioť niklnd npolvá ttjn'mlmfi na pffilnf I itidntnae

WUSJf IUUU )ouh la tm nJl)ll prrtd nKla'lm ln ahy mohl praiovatl 1'NmIiiInutí kOMi 1'řlznaky tyto jou
provázeny z počátku přílišným a svěžím t tělo Ci ý duch je oíí "Amerikán'' a "Vilímkův Humo i ini joii iMir inoiiiin a Kont joou uo vojuví iniryi nrioni rormvuu ino vH'e

oiéíl ra r kul tkavch a tulujovích lAlaach prouj nnnl tu tronl HcxiiMtt cl vílitn míMvovatclem stimulantem chabéhopozději slabým močením Óbje S' liali-- v iirftmArui
ristický'' jejt již úplně vyčerpánalěla Jiilio U ca

teŘnnAn hnc+ N "'""JI nalm )ou poua dv píkyví li se nemoc tato 11 koní mělo Ja'loa t v iid i pfíkloD u Ka
1 d-- i Duhvvuiniuvjř víra no a uvn lni rjitJoiJnon Htr'j mhto te uvéMtl loMladí muži řekněme do třiby se jim místo milkty dávat do

a i kalendářů z Čech máme již na

mále odhodlali jsme se dávati ct
pohybu n'b íhhi uviti h-- apoulUnl pMklopu )runou pákou pravldiuja ie min vmtvý
)l vl Jb tak Jidooduchd ta i hlaDc mtito Mdltl Dotah I trolicelí roků mají z návštěvy zimníchbté luční seno a zdravý oves mí

Pavnftct ntlvne 1"' J"nim hlavo oli bodA na Ifnbi dhátl pM dl

S IrVaniIVOSÍ ittdl:hmrvv HUKAT VIVWUH „ánllrá línáběhů hospodářských nejvčtlí prosto Kukuřice Krmili samou mil předplatitelům naším za prémie
spěch neboť nepíívlas' lili si doletou se vůbec neodportiČuje krásný obraz "Mistr Jan Hus

loučí se přátely svýni před upá
sud tplik pochybených nauk a ne

a trvanlivé kola KvIUil alln Uplca a louvot Kilu oc-lo- rikfy Milnou BÍMM6
oporrnl ouat dmou korbu iWkfnri dubovými poairitnlurml OFaciiovi vol bicorové
víhy kovám r mtkk litin v převody a osu bon kolefka náeíit ponasima 1'řiklou
falvai livany HuMÍ aouít J svIMtí utíná bes ohledu n (imiu J hotovou pro
ílovíka jHiii:heMo najlupllli řlyfi valkontl ua 30 ) 70 a HM bulllft

74 nik K(Jr'y nA n'ktrá soufiit a prelámala oixilřiilwjvalu nalx) porouchala
muí se tudíž tolik odnaučovati
Pak jsou mladí a mohou zásad jež

Dulcžitont a irNpí'Siii)t(t zimních

lipodářkkýt-- ikol lením v Kostnici" za doplatek 35c í i" '' " ru nanraiima ji siiarnia rita n Kataloir
saásorBullul najnovíjl sdoualn) Najdete v nAuijak upotřebili mrvy ic docíleni

si tu osvojí lépe využitkovati uB)it-(i"ii)- vymeuiiuZimní několikatýdní běhy ho (krámská cena obrazu toho jest

lioo) a anglický úplný slovníkPilným Čtením odborných spisů a
spodářské zařizované 'hlavně za HMII'11 MANUIlIHIMUiA Iim CO

15 H Clinton Ntret Chlootfo lilstudováním vládních bulletinůtím účelem aby je zde dostalo VVebstrův za doplatek $2 33
vydávaných vládním odborem ze

systematického základu hospodář (krámská cena toho slovníku jest
mědělským jakož i zkušebními

skýcb věd farmářům kteří nemo
tj oo) Jsou to prémie velice censtanicemi různých států budou sehon věoovatt ae studiím celaroč iioví' vyAlou IfiiJliuné a neměly by scházet v žádnézdokonalovali a pokračovat! aduním mají větší důležitost nežli
a ě 4 a š

chem času takže v mnohých pří' aomácnosti u dam prémie vyjaká se jim z pravidla „ připisuje
pádech dohoní i lidi již stráviliMnozí znehodnocují takovíto bh jelnáváme

hv hospodářské z toho důvodu že léu na hospodářských kolejích

není možno za tak králkou dobu Kdo '!t0 Podobný bíh bospo il
rnooho se toho naučítí To iest "av&těvoval neměl by za

nravrloii '7% nřkolík tiánS nJ pomf'iati na předměty o nichž
rtíám na prodej vzdělané íarmydostalo se mu zde prvého poočestane sc z nikoho učenec avfiak

ní nýbrž měl by se o ně zajfmatídoba ta stačí aby účnstník rako
v Nebrasce Jižní Dakotě Mínne
sotě Iowě Kansam Míssouri
Oklahomí a v Indiánském úderní

a dále je í se vSím co nimi souvčho běhu a!epoA seznal co by o
visí studován: by o nichíarmaření vědět měl a dosud ne

za mírné cenyčistí přemýžleti a rozmlouvalizná aby probudila se v něm tou
Kdo by si přál v těchto státechtvratKft vtny nospoafske nouti a ní iafí tř% rmtif! ner né mA

Kdvbv se zde nenaučil žák více velnr" prospěJnými pro každého zaříditi domov obdrží spolehlivé

než jívedené má to pro něho ířmáře ' y°k farmářského pro podrobnosti oa požádání když mi
I Ir (mírnit I ~~) 1 I

dopíSemnoriooasobnou cenu nákiauu w cn
suoíc-aéb- o t návštěvou takovéhoto uíítj příležitost je nav&těvovati Mám iél na prodej v těchto stá

híhix dovolující vám to jen trochu po tech pozemky nevzdělané na kte

rých může člověk peníze v krát-

kém čase snadno zdvojnásobili
Umění farmařili zakládalo se r'1' va6e' dtíte "P"1' do řa

do nedávná jeitě jen na osobní dy tdeotfi
Výlohy za poloviční cenu jízdzkušenosti naíí a naiich otců a oa Irtorou napoallmáí iizcníVpřerfn}'tradicích po nich zděděných Far

ného do Oklahomy a Indiánského
území první a třetí úterý každýmář je konsfcřvativním ve tvých ďodává Ctoi7 V'L" % ÍHrtú OHf Wb ) měsíc

zásadách a nerad vzdává se svých a C0LLI10?u StKdo by si přál dalSího vysvětitustálených názorů na věc nebo Četl jsem v "Hospodářské De ní ohledně těchto krajin nechťdfi!!edkůk oimž došel po mnoho sídce pěkný čláack o domácím laskavě dopíše naleté zkuienoití Ječ že jest mu po uzeni vrprovioy a neváhám Louis Strakadán makavý důkaz jejícži nespráv čtenáři Mť Z" sdělítí způsob j& 28— David Cítv Neb graduovaný lékař z university v New Yorku

Pobřc zním lékař Pro Vr K 0 COLMNA vydal prívfi teř novou kníbu
kým já vepřové mao k uzení přínosti

Návštěvou krátkého běhu ho

Louis Berkapravuji a jak je udím Maso ve-

přové se nejprve nasolí a pak ufipodář-kéh- o zvláště pří studií ku zdratl Jak Jí I o příznacích pr6Wlm a lAYení rozmanitých chorob Kniha Jost
Kunce a dobytka presveici se za loží do bedny neb do sudu Dva řeský právník t veřejný notář
irátko každý že jest rnu jeStě

▼ Ku-- m iiooru royiimiu:ineffl sioiu proto ac )i aazd? nái krajan naehf
muž žena neb dít) pfeíítá Jeíto rnu to bude k velikému prospěchu pro cel žlrot

V knize Jsou četní krásná v lohrazení tuKorá 1 liarerná kterÍŽ nemdlo al(ik Jepíímu porozumění viol říJou to Hdné hatlanlny Jik5 hyly nektrýfnlhumldikAhkVlIll lékaf] loi (U-íl- VV(!n! kin t„i b i t„fi tiina

uoi něm mrj v o nacez 94a y# m m
mát nrinriul 41ra urr i tak ktilH Imnohému ie příučovati Mladík „ - ""' Vdřrní pout olpoMta ol SdoSbod

jftož podobný krátký běh vyučo
vací za tírrt neb oním účelem na

a potřebná kniha z níž ai mohou fldénauMt mnoho dohr-bo- Jak vyhnout cho
~~ r - - i" Ka„ fJjr fwtřti mna ni t tMnpr t
cbu UitoMoaloll do té vody yr

oonechi se v ní čtrnáct dní oak jthk r m 4Arow
roram lak si udrl zdraví v případu choroby Jak W-l- a Jak rozcznilvat cho--

vitěioval přízná zcela otevřeně tohlav- -roT ahi ia riw iw airan eetnyinl vyobrazeulun tm 1 ta nfcb
oicu ostrojí muzn 1 zen Když ČJovik přeAio tuto knihu tu tnlM nhíiuU a uznáŽí t teď vidí kukuřicí ač
Zfl 14 tOKřUba VáZná trOlífiA a lroto lvl Iv UtUnunn ahv II VtfAÓ nit briu

mezi ní vyrostl v pravém gvřtlc Jan í krafanka a vfjbec každA ftukÁ fnai riiHutaby vyschlo Na to připraví
velké práce a vynalož! mnoho priřz n ♦ tuto knihu JdIio hlavním cllam atli pohiíří nyní na dobytek který voaa čerstva uost osou ale ne CackleyBrosp j léta oiřoval zcela jinak nežli pouwivau n uu 11 pomauati mu Un zaJUto zasluhuje uznftoí I vdřk za knihu tuto

Atl'PfArí"h Bmenl platu A pr iuU Lelhu! Jste II choří tž na
kafdr ř d dříve imt a íilrdtit nu linlit íťii1 nul iinrf rtt ui

tak mnoho jako ta první Do vo-

dy té se dá půl galonu dobré medříve
výhradní majitelé

Přspecn vsak z návfctftvy po lasy a za 50 centu žlutého (iight
Jíick(Iav I'nro Peterdc-bn- vyplývající zálczi tez v brown) cukru jedoa lžíce sány

knihu— v nl naidei dohře popsanou irou chorobu Jakož I přiAlny % aterých
povstU a znalícfl toho foJ! potom lhřJI a dřívá vybtflta Vellktj pochvalu
dlužím- - COMJNWOVI že napsal tulo krásnou knihu a to tlrn více ž on
nařídil aby ttom zdali student chce pokračo Hamomriých kořalektru (alt peter) Na to se vodou

m ehá až se cukr rozpustí a pakvatí ve studiích zde mu vytčených 25 tisíc knih zdarma rozdělilo mezí náS nJrod po celé Americe
Proto pííte pro knihu pokud zásoba stačí Každý kdo bv chtěl

dál samostatné ti zapomene-l- i oa e do ní maso naloží Nechá se Západní dodavatelé
knihu tu dostat nechť zalle oa dole udanou adresu několik poítov-ní- ch

známek na poítovní dopravu a dostane ji zdarma

vec uaue ccn ui t cm opět íimact um načež se
bude mu v pííStím zimním běhu mg0 vyndá a dá do udírny V

podáno Uude li pokračovali způ této se nechá tří dni abv oschlo

Koderlck Dhu ikottké koflíky
Ewafírnoni i Vlrflali Dar# vín

PřfiolJových Kalifornských vín
a pálentk

Jediní PROK COLLINH tvl to alv
sobem posledně jmenovaným pak a čtvrtý den se začne teprve udit
ovSfem velký prospěch ze zimo ho j¥a d y jeít ma0 vyuzeno ía

aniua wi prow z on jesi lemny utery iozn kazd-- u chorobu v podrobnostacb ay% proto ž on Jest Jediný ííkař který se zaruíuje žo rnbít dplné
vylíJt každou chorobu

Proř Jr COLLf NřJ lak už vfeobecnft znmo z popisu nemoci nožná slav
bhu Dillí nebude uiahodároe fc0 vílně iest chutné iako 'Sntar' - — ' -# f-

- r Excelsior Spríns Mo
Fure kýta Cudabybo a 'vydrží nťmocnptit) jeho velk zkufujnost a hlulioká vóda umožňují mu dspěcb v UbíriSoUo-Salíii- e a E pí mínerálsícli rod
pře celé léto inii aicri jsou na sin os i na usice mu vzuaieni

Též
radu

Ir 1 T liCiilfil
český lékař a ranhojič

působení jeho spočívá v lom
že i jím člověk podnítí k přemý-

šlí ní pozorování a poznávání
ríalSřcb nových věcí vlastní zkuše-
ností

Hospodářství nemůže se nikdo

vyučítí za několik dní nebo za

rok Farmář musí je studovat!

stále po celý új Život Vždyť
i v třehto krá kých bězích boipo

katari- -Jediné americké přírodníZrláétní pííí vřnuje firooctm ženským

On JIŽ tisíc a tisíc-- uzdravil Wch kteříž se k němu písemné obrátili o
to Jest uzdravuj- - Udí kuří mu pfsír~

PopííeteIi si pro knihu poieroe Vám Jí Ihned— Dopisy adresultei

Dr B C Collins
JIcdJcal Institute

cké vodya uetskym
Úřadovna v Karbach bločku do

koj 303—Tel- - CACKLEY BROS
Cřa Jní toJínys 04 10 do 12 a od 2 ď 4

ImpurtlM a velko
oř#í:boJnfd iihovlnatnidářkých shledáváme s a rruži již Obydlí 1951 již 15 ul Ttl 1875

?ílfl(!leí"ll ti lřlli ZfQVni takl Dmsh Mt Ul 140 West 34th St New York City jOMAÍÍA NEBRASKA
ss i

vífr rpnm


